令和４年６月

保護者の皆さまへ

池田市教育委員会

学校給食費の無償化等について（お知らせ）

平素は、本市教育行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中、近年の急激な物価高騰

と相まって、子育て世帯の経済的負担が増しております。

このため、国の交付金を活用し、小学校、中学校、義務教育学校の児童・生徒の

保護者に対し、令和４年７月分から令和５年３月分までの「給食費の無償化」を行

うとともに、「物価高騰」に対する食材費の上昇分を市で負担することとなりまし

た。

今回の施策は、令和４年度に限る期間限定の対応ではありますが、コロナ禍にお

ける保護者の皆さまの負担軽減の一助となれば幸いです。

なお、令和４年６月分までの給食費につきましては、これまでと同様にお支払い

いただく必要がありますので、併せてお知らせいたします。

※ 無償化にあたり、保護者の皆さまからの手続きは不要です。

問い合わせ先

池田市教育委員会

管理部 学校給食センター

担当：塩山、坂本

電話：072-751-8311